

EMPRESA VENCEDORA		ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA		
CNPJ		39.368.629/0001-24		
Item	Lote 04	Quantidade	Preço unitário R\$	Preço Global R\$
01	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Hi-wall", inverter, capacidade de 22.000 BTU's tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	150 Marcar – Electrolux QI/QE22F	3.570,65	535.597,50
VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO R\$535.597,50 (quinhentos e trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)				

EMPRESA VENCEDORA		DENTECK AR CONDICIONADO LTDA		
CNPJ		11.319.557/0003-78		
Item	Lote 05	Quantidade	Preço unitário R\$	Preço Global R\$
01	Aparelho de ar condicionado, tipo split Piso-Teto, inverter, capacidade de 48.000 BTU's tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	50 Marca – Elgin	10.700,00	535.000,00
VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO R\$535.000,00 (quinhentos e trinta e cinco mil reais)				

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 16 de julho de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 031/2021 – TJ-ADM-2021/16738 – Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para a execução dos serviços técnicos que compreendem avaliação e compatibilização de projetos; compatibilização de orçamento, cronogramas, planejamento da obra e apoio à fiscalização de obra, com emissão de comunicados, relatórios, atas de reuniões e pareceres; medições e outros de mesma natureza, demandados pela Administração do Tribunal de Justiça da Bahia, para as obras de Construção do Novo Fórum da Comarca de GENTIO DO OURO.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		LESSA SAMPAIO ENGENHARIA LTDA-ME			
CNPJ		29.729.005/0001-31			
LOTE ÚNICO					
Item	ESPECIALIDADE NECESSÁRIA	QUANTIDADE DE HORAS TÉCNICAS DURANTE A OBRA	VALOR DA HORA TÉCNICA (VALOR COM BDI)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO	ESPECIALIDADE NECESSÁRIA
01	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.560	95,34	R\$ 148.730,40	
SUBTOTAL					R\$ 148.730,40
	ITEM	MÊS	R\$	BDI (24,8%)	VALOR DO ÍTEM
01	LOCAÇÃO DE APARTAMENTO	5,5	R\$ 800,00	R\$ 998,40	R\$ 5.491,20
02	ALUGUEL MENSAL DE VEÍCULO COM COMBUSTÍVEL	5,5	R\$ 1.349,01	R\$ 1.683,56	R\$ 9.259,60
03	RELATÓRIO EM VÍDEO EDITADO E REALIZADO COM DRONE	5,5	R\$ 850,00	R\$ 1.060,80	R\$ 5.834,40
SUBTOTAL					R\$ 20.585,20
TOTAL MENSAL					R\$ 32.342,76
VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 169.315,60 (cento e sessenta e nove mil, trezentos e quinze reais e sessenta centavos)					

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 19 de julho de 2021.

AVISO DE EDITAL – TJ-ADM-2019/64803 – Pregão Eletrônico nº 037/2021 – Objeto: Contratação do serviço contínuo de suporte técnico com atualização de versão das licenças perpétuas do TJBa da plataforma CA Clarity PPM pelo período de 12 (doze) meses. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados a abertura da licitação a seguir:

Acolhimento das propostas a partir de: 22/07/2021 às 08:00 horas. (Horário de Brasília).

Abertura das propostas: 03/08/2021 às 09:00 horas. (Horário de Brasília).

Início da sessão de disputa de preços: 03/08/2021 às 09:30 horas. (Horário de Brasília).

O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: [www.tjba.jus.br](http://www.tjba.jus.br): ícone: licitação/pesquisa e [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br).